
8860 Viernes 24 octubre 2003 BOE núm. 255

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 118,
de 17 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 115.550,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2003.
b) Contratista: «Banco Vitalicio de España,

Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.570,78.

Las Palmas de Gran Canaria, 6 de octubre de
2003.—El Director provincial, Fernando Lorenzo
González-Corvo.—46.307.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Las Palmas
por la que se adjudica el suministro de tres
simuladores de máquinas con plataforma
en PC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Las Palmas.
c) Número de expediente: 05/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tres simuladores de

máquinas con plataforma en PC.
c) Lote: Número 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 165,
de 11 de julio de 2003, y DOCE número S 120,
de 26 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Sainsel, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.925,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 8 de octubre de
2003.—El Director provincial, Fernando Lorenzo
González-Corvo.—46.309.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Las Palmas
por la que se adjudica el suministro de ocho
unidades de entrenador de automatismos y
ocho bancos de trabajo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Las Palmas.
c) Número de expediente: 08/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ocho

unidades de entrenador de automatismos y ocho
bancos de trabajos.

c) Lotes: Números 1 y 4.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 165,
de 11 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 80.263,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Servicios Técnicos Didácticos

Siglo XXI, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.060,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 8 de octubre de
2003.—El Director provincial, Fernando Lorenzo
González-Corvo.—46.314.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Las Palmas
por la que se adjudica el suministro de un
simulador GMDSS con consolas para alum-
nos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Las Palmas.
c) Número de expediente: 05/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Simulador GMDSS

con dos consolas para alumnos.
c) Lote: Número 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 165,
de 11 de julio de 2003, y DOCE número S 120,
de 26 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Crame, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.500,01 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 8 de octubre de
2003.—El Director provincial, Fernando Lorenzo
González-Corvo.—46.308.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Las Palmas
por la que se adjudica el suministro de un
módulo didáctico de bomba de engranaje,
un módulo didáctico de bomba hidráulica
de paletas, un aula didáctica de entrenador
de autómatas programables y un módulo
didáctico de plato oscilante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Las Palmas.
c) Número de expediente: 06/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

módulo didáctico de bomba de engranaje, un módu-
lo didáctico de bomba hidráulica de paletas, un aula
didáctica de entrenador de autómatas programables
y un módulo didáctico de plato oscilante.

c) Lotes: Lotes número, 1, 3, 4 y 5.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 165,
de 11 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 74.920,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Eurociencia, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.700,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 9 de octubre de
2003.—El Director provincial, Fernando Lorenzo
González-Corvo.—46.310.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Madrid por
la que se convoca concurso para contratar
para el año 2004 el servicio de atención de
la centralita telefónica de la Dirección Pro-
vincial, calle Churruca, n.o 2, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Administración y Secretaría.

c) Número de expediente: 6/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de la cen-
tralita telefónica para el año 2004 de la sede de
esta Dirección Provincial.

c) Lugar de ejecución: Dirección Provincial del
Instituto Social de la Marina de Madrid, calle
Churruca, n.o 2, primera planta.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 22.300 euros.

5. Garantía provisional. 446 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina de Madrid.

b) Domicilio: Calle Churruca, n.o 2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91.591.99.00.
e) Telefax: 91.591.99.39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 días naturales a partir del día
siguiente a su publicación en el BOE, hasta las 14
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 7, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Conforme se indica en el apar-
tado 2.B) del pliego de condiciones que rige el
concurso.



BOE núm. 255 Viernes 24 octubre 2003 8861

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-
rales a partir del día siguiente a su publicación en
el BOE, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige el
concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina de Madrid.

2. Domicilio: Calle Churruca, n.o 2 (Sección
de Administración y Secretaría).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un año.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina de Madrid.

b) Domicilio: Calle Churruca, n.o 2.
c) Localidad: Madrid, 28004.
d) Fecha: 25 días naturales a partir del día

siguiente de su publicación en el BOE.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. El importe de presente
del anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de octubre de 2003.—La Directora
Provincial, Natalia Pastor Estella.—&46.447.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Vigo por la
que se adjudican las obras de reforma de
la Casa del Mar de Bueu para oficinas
administrativas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vigo.
c) Número de expediente: 15/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de la Direc-

ción Local del Instituto Social de la Marina ubicada
en la Casa del Mar de Bueu.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 156, de fecha 1 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.819,05 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Josybem, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.129,38 euros.

Vigo, 10 de octubre de 2003.—La Directora pro-
vincial, Rosa Alonso Aragón.—46.319.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Castellón por la que se convoca concurso
abierto nº 3/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: Nº 3/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de recogida
y transporte de bienes muebles y vehículos, peritaje
y depósito de vehículos y asistencia para desprecinto,
entrega y mostración en casos de subastas de los
bienes embargados por las Unidades de Recauda-
ción Ejecutiva.

b) División por lotes y número: No se estable-
cen.

c) Lugar de ejecución: El detallado en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 1 de enero o desde la fecha de la
firma del contrato y hasta el 31 de diciembre de
2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 100.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Plaza Juez Borrull, 14.
c) Localidad y código postal: Castellón, 12003.
d) Teléfono: 964/72.73.00.
e) Telefax: 964/72.73.31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio y hasta la víspera del día
que expire el plazo para presentar proposiciones
y de nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Deberá acreditarse la solvencia
económica y financiera y solvencia técnica del lici-
tador, de acuerdo con los medios y según los criterios
que exponen los apartados 6.1.7 y 6.1.8 del Pliego
Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las catorce
horas del decimoquinto día natural que sea hábil,
contado desde el siguiente al de la publicación del
presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares y en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

2. Domicilio: Plaza Juez Borrull, 14.
3. Localidad y código postal: Castellón, 12003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Plaza Juez Borrull, 14.
c) Localidad: Castellón.
d) Fecha: El acto público de apertura de pro-

posiciones tendrá lugar el decimosexto día natural
siguiente, o primer día hábil si este fuera festivo
al último de recepción de proposiciones.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente
anuncio y cuantos origine este concurso serán por
cuenta del adjudicatario.

Castellón, 6 de octubre de 2003.—El Director Pro-
vincial, Manuel Cerdá Ferrer.—&46.538.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Málaga por la que se anuncia la licitación
del contrato abierto número 04/01, para la
licitación del contrato de servicio de vigi-
lancia en la sede de la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad
Social y unidades dependientes de la misma
en Málaga capital y provincia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria Provincial, Sección Servicios Generales
y Patrimonio.

c) Número de expediente: 04/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de vigilancia en la sede de la Dirección Pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
de Málaga y Unidades dependientes de la misma
sitas en Málaga Capital y Provincia para el ejercicio
2004.

b) División por lotes y número: sin división.
c) Lugar de ejecución: Málaga Capital y Pro-

vincia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero de 2004 y hasta el
31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Concurso.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 450.750 euros.

5. Garantía provisional. 9.105 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Málaga.

b) Domicilio: C/ Ingeniero de la Torre Acosta
n.o 5.

c) Localidad y código postal: Málaga 29007.
d) Teléfono: 952 61 95 83.
e) Telefax: 952 61 95 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 horas anteriores a la fecha de fina-
lización del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: M, Subgrupo: 2 y 3, Catego-
ría: C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares y de prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: La fecha límite
de presentación es a las catorce horas del día en
que se cumplan los quince días naturales contados
a partir de la fecha de publicación del presente
anuncio en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción a presentar será la que indiquen los pliegos
de cláusulas administrativas particulares y de pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Málaga.


